

عنوان مقاله:

مطالعه و فراتحلیلی بر نقش و اهمیت فضای سبز شهری در توسعه گردشگری و پایداری شهر

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی پژوهش های کاربردی در علوم و مهندسی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

سارا چراغی - کارشناس ارشد علوم و مهندسی محیط زیست، گرایش ارزیابی و آمایش سرزمین، دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، ایران

خلاصه مقاله:

فضای سبز Landscape محیطی گیاهی و آبی رو باز است که معمولا در سطح شهر، ساختمان ها و محیط های اطراف آن ها ایجاد می شود. همه ما دوست داریم م مدت زمان بسیاری را در محیط هایی که آرامش ذهنی را برای ما به ارمغان می آورند و از هیاهوی معمول در شهر به دور هستند، طی کنیم. یکی از بهترین و محبوب ترین این محیط ها، فضای سبز است. با مدیریت فضای سبز شهری می توان هر شهری را با توجه به ظرفیت و پتانسیل موجود فضای سبز متناسب با محیط فراهم کرد که سال های سال اثرات مطلوب خود را به شهر ارزانی دارد. تحقیقات نشان می دهد که مناظر شهری آشفته و متراکم و فاقد عناصر طبیعی به دلایل متعددی از جمله افزایش استرس، کاهش توجه و تمرکز در ادراک، موجب اختلال در میزان کارایی، بروز پرخاشگری و در بلند مدت منجر به بیماری های مزمنی مانند فشار خون و بیماری های قلبی می گردند. امروزه مفهوم شهرها بدون وجود فضای سبز موثر در اشکال گوناگون آن قابل مقایسه نیست. منظور از فضای سبز شهری نوعی از سطوح کاربری زمین شهری با پوشش گیاهی انسان ساخت است که دارای بازدهی اجتماعی و بازدهی محیطی هستند. فضای سبز شهری از دیدگاه شهرسازی دربرگیرنده بخشی از سیمای شهر است که از انواع پوشش های گیاهی تشکیل شده است و به عنوان یک عامل زنده و حیاتی در کنار کالبد بی جان شهر، تعیین کننده شکل شهر است. اگر هنگام برنامه ریزی برای احداث معابر و فضاهای سبز آن به اثراتی که بر ترافیک عبوری و نقش معابر می گذارند، توجه نشود مسائل و مشکلاتی را برای عبور و مرور ایجاد می کند که بخش مهمی از آن مربوط به وضعیت ایمنی ترافیک است. شهرها، به عنوان یکی از مهم ترین میراث های تمدن بشر از جمله اصلی ترین مقصد های گردشگری به ویژه گردشگری فرهنگی و تاریخی به شمار می آیند، از همین رو گردشگری شهری به عنوان یکی از اشکال گردشگری چه برای شهروندان یک شهر و چه کسانی که از دیگر نقاط به شهرها می آیند مورد توجه گردشگران قرار گرفته است. افزون بر نقش فضاهای سبز در بهبود شرایط زیست اقلیمی شهر این فضاها به عنوان بخش جاندار ساختار کالبدی شهر نقش موثری در کاهش تراکم شهر، ایجاد مسیرهای هدایتی، تکمیل و بهبود کارکرد تاسیسات آموزشی، فرهنگی، مسکونی و ذخیره زمین برای گسترش آینده شهر دارد. به دلیل اهمیت توریسم (گردشگری) از لحاظ اشتغال زایی و اقتصادی درآمد ناشی از ورود توریست در کشور در مقاله حاضر، بر اساس مطالعات کتابخانه ای و اسناد و مدارک در دسترس تاثیر فضای سبز شهری در جذب گردشگر را در میدان نقش جهان اصفهان البته با رویکرد به اکوتوریسم پایدار مورد بررسی قرار داده ایم

کلمات کلیدی:

مدیریت گردشگری، فضای سبز، گردشگری، اکوتوریسم پایدار، شهر.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1682252>

